**Guarricus** Guarrico sermone 2. de Assumptione. *Aduro vos filia Ierusalem si inueneris dilectum meum, ut nunciatis et quis amore languet. de quo*

**Sophron.** Sophronius sermone de Assumptione: *Cogitate inquit, & perpendite quantum afficiebatur B. Virgo doloribus post Christi ad caelos ascensum; & considera: quo cruciabatur amore, quo desiderio aestuabat haec Virgo, dum uoluerec animo cuncta, qua audierat, qua uiderat qua cognouerat: quanto indestinenter cremabatur ardore per amoris; quanto mouebatur repleta Spiritu sancto caelestium secretorum incantamentis; quia & si diligebat Christum ex toto corde, ex tota anima, & ex tota mente; nouis tamen quotidie inflammabatur praesentia absentis desideriorum affectibus: tanto siquidem ualidius, quanto diuinitus illustrabatur in uisitationibus quam totam repleuerat Spiritus sancti gratia, quam totam intenuerant diuini amor; ita ut in ea nihil esset mundanum quod violaret affectus, sed ardor constantis & ebrietas perfusi amoris eius, qui illius erat, & Dominus, & filius fortassis ergo praesentio amore in loco, quo sepulchrum dicitur habitasse eam credimus, quatenus pijs pasceret inuicem amor obuius, non quod iam uenientem quaereret cum mortuus sed ut suis consolaretur aspectibus. & quem genuerat manus compledebatur amplexibus. Amor Christi desiderium pariebat, desiderium uero gliscens quasi nouis reparabatur ardoribus. hactenus ille. Et Carthulianus serm. 1. de Assumpt. B. Virg. hoc ardens eius desiderium uidendi Christum eleganter explicat: Non sic, inquit, Iacob Patriarcha affici potuit ad uidentum filium suum Ioseph cundum, ac dominantem in Aegypto; quantum afficiebatur piissima mater. & Virgo ad conspiciendum unicum suum filium IESVM gloriosissimum, atque regnantem in caelo, nempe quo intensius, ardentius, incomparabiliusque amauit unigenitum suum secundum uirum, que ipsius naturam, eo praecordialis anhelabat ad facialem eius inuicem, ad immediatam, ac inuicem uisionem, ad beatificam uisionem. praesertim quia eius suauitatem gloriose, ac frequentissime eras experta, per quod ad plenarium gustum accendebatur ualidius, iuxta illud, quod increata sapientia loquitur: Quis edunt me adhuc esuriant.*

**Eccles. 2. 4.** haec Carthul. 18. Quinctiam Deipara sancti-

ssima propter innumerabiles, eosque eximios actus meritorios, a quibus toto uita uae tempore ne momento quidem destitit, ea diuinae charitatis capiebat incrementa, ut eius anima tandem huius amoris aestu, atque magnitudine e corporis vinculis soluta, ad filium, quem intimis cordis uisceribus dilexerat, euolaret; & qua uis nonnullos apud Ambrosium, & Bedam in cap. 2. Luc. & apud Isidorum in lib. de uita, & morte Sanctorum dixisse legamus, B. Virginem martyrio affectam decelsisse; id tamen, quem admodum citati Auctores affirmant, nulla historia, nulla traditione, nullo probabili fundamento inquit; gladius enim, qui eius animam, iuxta Simeonis uaticinium pertransiuit, non pro corporali gladio, sed metaphorice pro acutissimo dolore, quo in Christi passione transfixa fuit, tumendus est, teste Sophronio sermone de Assumpt. & Idem Iunio serm. 2. de Assumpt. Beda in Luc. 2. Damasceno lib. 4. c. 15. Anselmo cap. 5. de excels. Virg. Ruperto in cap. 19. Ioan. Euthymio in cap. 2. Luc. Bernardo sermone Signum magnum Virgo enim, que madmodum cap. 3. diximus, praefigurata est in altari, quod Deut. 27. edificandum iussit de lapidibus, quos ferrum non tetigit; & in Templo Salomonis, in quo malleus, & securus, & omne feramentum non sunt audita cum edificaretur ita cum e uita excederet Deipara, ferrum gladij non eam tetigit. Quare eam nullis tyrannorum tormentis, quin etiam nullo dolore correptam nullo tentatam morbo, sed uiamoris erga Christum eximij ex hac luce migrasse complures grauissimi Patres astruunt, Damascenus orat. 2. de dormit. Piusquam dolorem sensisset, peperit; & abique dolore suis eius quoque ex hac uita excessus. Simeon Metaph. ph. istas oratione de uita Deiparae: Cum rursus, inquit, dixisset, Fiat mihi Domine secundum uerbum tuum, emisit tanquam in formosissimum, & in eum amicis deponit filij manibus. Idem habet Nicephorus lib. 2. hist. cap. 21. Albertus Magnus in suo Marial; Beata Virgo, inquit, pra amore, & sine dolore mortua est. & Carthulianus lib. 4. de laudibus Virg. arti. 3. Ad intuitum, inquit, dilecti filii cum incomparabili aspirauit ardore, diuinarum quoque rerum contemplatione eras profundissime iuncientia ergo pra spiritalis suauitatis affluensissima experientia, & seruenissima dilectione separabatur sine poena a corpore, hoc ipsum exreuelatione

B. Virg. e  
mora si  
ex hac lu  
de migra  
ni.  
Ambros.  
Beda.  
Isidorus.  
Luc. 2.  
Sophron.  
Iunio  
Beda  
Damasc.  
Bernard.  
Deut. 27.  
Damasce  
Metaph.  
Nicepho.  
Alb. Mag.  
Carthul.  
si uult.  
Metaph.  
Metaph.

**3. Brigitta.** tione ipsius Deiparæ apud S Brigittam lib. 6. reuelat. cap. 62. confirmatur: *Parauit*, inquit Deipara. me ad exitum circumiens omnia loca more meo, in quibus filius meus passus fuerat: cumq; quadam die animus meus suspensus esset in admiratione diuina charitatis, tunc anima mea in ipsa contemplatione repleta fuit tanta exultatione, quoad vix se capere poterat, & in ipsa consideratione anima mea à corpore fuit soluta: & sanè quemadmodum Moyses quamuis centum viginti annorum esset, vegetus tamè, & incolumnis, cuius oculus non caligauerat, nec dentes moti erant, iubente Domino Deut. 24. mortuus est: quid ni Deipara similiter nullo morbo confecta obierit, cum hoc mortis genus innocentia ac puritati Deiparæ mirificè congruat, quæ absque libidine concepit, & omni concupiscentiæ motu semper caruit, & ex filij morte longè maiores perpessa fuerat cruciatus.

**19** Quam autem ratione absque morbo vi amoris Deipara obierit, Suarez qui hoc tenet tom. 2. in 3. part. disput. 22. sect. 1. rectè explicat: *Fieri*, inquit, potest, ut mens tanta efficacia, & intensione in his actibus amoris, & ardentissimi desiderij, & altissima contemplationis occupetur, ut veluti distissimas corpus, ita ut paulatim eius dispositiones remittantur, ac deficient, ac tandem ob carnis defectum non possit anima in corpore conseruari. hæc Suarez.

Ad hæc de Deiparæ charitate non interrupta illud affirmat Suarez loco citato sect. 2. eam ne in obitu quidem, cum à via transijt ad patriam charitatis actum intermisisse: sed vel eundem, quem in terra viuens vsque ad mortem liberè exercuit in termino viæ maiori quadam perfectione, & necessitate continuasse; si actus amoris in via, & in patria possunt esse eiusdem rationis: vel si sunt diuersi Deiparam ab actu amoris viæ immediatè absque vlla interapedine transijisse ad actum amoris patriæ: neque enim in obitu corporis dolore, vt diximus, vel sensuum perturbatione impediatur: sed quo magis ad exoptatum terminum accedebat, eò vehementius diuina charitate flagrabat vsque ad primum non esse hominis, vt verbis Philosophorum vtar, in quo Deum videre, eumq; beatifica charitate diligere cæpit. hæc ex Suarez.

**20** Ex his omnibus rectè intelligimus, cur ac Ecclesia Virgini gloriose accomodetur illud, quod de diuina sapientia profertur Ec-

cles. 24. *Ego mater pulchra dilectionis, timoris agnitionis, & sanctæ spei*; quibus verbis trium illarum virtutum, quas theologicas appellant, quæque reliquis præstant, & simul timoris Domini, qui est initium sapientiæ mater exprimitur, quod scilicet ei familiarissimæ fuerint non secus, ac filia cum matre: imò quod eius precibus eas à Deo alijs impetret, atque in alijs illas gignat. Primo autem loco Mater dicitur pulchræ dilectionis, quæ reliquis theologis antecellit; de qua pulchre Bernardus serm. 29. in Cant. vbi cum dixisset amoris sagittam animam Virginis pertransisse, vt nihil in ea amoris vacuum relinqueret. subiungit: *Aut cerid amoris sagitta pertransiuit eam, scilicet animam Virginis, vt veniret amor vsque ad nos, & de plenitudine illi omnes acciperemus, & fieret Mater charitatis, cuius pater est charitas Deus parturiens, & in sole ponens tabernaculum eius, vt scriptura impletur, qua dicit: Dedit in lucem genitum, vt sis salua mea vsque ad extremum terra: hoc enim impletum Isai. 49: est per Mariam, qua in carne visib. lem edidit, quem inuisibilem, nec de carne, nec cum carne suscepit.* ita Bernardus. Huiusmodi porro dilectio, cuius mater Eccles. 24. dicitur *Virgo, pulchra est, seu bona*; Græce enim καλλῆ habetur, quod & bonum, & pulchrum significat: dilectio quia charitas est, quæ pulchram & bonam reddit animam, ita vt ei dici possit illud Cant. 4. *Tota pulchra es amica mea*, inde enim pulchra, quia amica, solus enim Dei amor, teste Nazianzeno in carmine de virginitate, formosum reddit amantem: tum etiam quia carnis dilectio, quæ deformem reddit animam, iuxta illud Osee 9. *Facti sunt abominabiles sicut ea qua dilexerunt*, procul esse debet ab ijs, qui Virgini sanctissimæ Matri pulchræ dilectionis placere student. *Talis enim quisque est* (inquit Augustinus tract. 2. in epist. Ioan.) *qualis eius dilectio est; terram diligit? terra es, Deum diligit? quid dicam? Deus eris.*

Atque hæc de Virginis in conuictu cum filio vicinitate, eiusdemq; charitate excellenti, qua ei perpetuò & inseparabiliter adhæsit.

\*  
\*

S VIRGI-

Eccles. 24

Bernard.

Psalms. 18.

Eccles. 24.

Cant. 4.

Nazianz.

Osee 9.

Augustin.